Quarta-feira, 02 DE SETEMBRO DE 201560 DIÁRIO OFICIAL Nº 32963

SECRETARIA DE ESTADO
DE CIÊNCIA,  TECNOLOGIA E
EDUCAÇÃO TÉCNICA E
TECNOLÓGICA

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 235 DE 01 DE SETEMBRO DE 2015
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E
EDUCAÇÃO TÉCNICA E TECNOLÓGICA, COM BASE NO DECRETO
DE 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798, de 01.01.2015, e
usando de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
DESIGNAR os servidores WALDIR MIRANDA DE MORAES,
Identidade Funcional nº 5141710/1, ocupante do cargo de
Administrador, MICHELLE SANTANA DE HOLANDA, Identidade
Funcional nº 57212418/2, ocupante do cargo de Assistente
Administrativo e ADLEY DE SOUZA CARNEIRO, Identidade
Funcional nº 5800807/1, ocupante do cargo de Gerente de
Patrimônio, lotados na Diretoria de Planejamento, Administração
e Finanças - DIPLAN, para sob a presidência do primeiro,
comporem a Comissão de Avaliação de Bens Móveis deste órgão
no período de 16.08.2015 a 14.08.2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Técnica
e Tecnológica, em 01 de setembro de 2015.
ALEX FIÚZA DE MELLO
Secretário de Estado

Protocolo 870874

.

.

ERRATA
.

Fica retifi cado na Portaria Conjunta nº 226 de 24.08.2015,
publicada no D.O.E. nº 32.961 de 31.08.2015.
Onde se lê: Portaria Conjunta nº 226, de 24.08.2015.
Leia-se: Portaria Conjunta nº 05, de 24.08.2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Técnica
e Tecnológica, em 01 de setembro de 2015.

Protocolo 870682

.

.

CONTRATO
.

Nº DO CONTRATO: 17
EXERCÍCIO: 2015
OBJETO DO CONTRATO: aquisição de licenças de suítes de
software AUTODESK, para elaboração de projetos de engenharia,
arquitetura e construções.
DATA DE ASSINATURA: 21/08/2015
VALOR: R$ 26.620,00
VIGÊNCIA: 21/08/2015 a 20/08/2016
ORÇAMENTO:
PROGRAMA DE TRABALHO|NATUREZA DE DESPESA|FONTE DE
RECURSO
48.101.19.122.1297.4534 339039  0101
ORIGEM DO RECURSO: Estadual
CONTRATADO: INTRANORTH TREINAMENTO EM TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO LTDA
ENDEREÇO: Av. Prof. Nilton Lins nº3559 - Portão 09 sala 216,
lote 04 - UNICENTER - CAMPUS UNIVERSIDADE - Manaus/AM.
CEP: 69.058-030
ORDENADOR: ALEX BOLONHA FIÚZA DE MELLO

Protocolo 870616

.

.

FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO
A ESTUDOS E PESQUISAS DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

1º TERMO ADITIVO ao Contrato de Servidor Temporário nº.
015/2013, celebrado com SOLANGE SILVA DA CRUZ, publicado
no DOE Nº 32718, de 02 de Setembro de 2014.
Onde se lê: Vigência: 01/09/2014 a 31/08/2015;
Leia-se: 01/09/2014 a 01/09/2015.

Protocolo 870528

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2º. Termo Aditivo ao Contrato Administrativo de Servidor
Temporário Nº. 015/2013.
PARTES: FAPESPA e Solange da Cruz de Almeida
FUNÇÃO: Assistente Administrativo
VIGÊNCIA: 01/09/2015 A 24/12/2015.
Motivo: Conforme processo nº 2015/53078.
Dotação Orçamentária: 19.122.1297.4535,
Fonte 0101,
Natureza de Despesa: 339004
Ordenador: EDUARDO JOSÉ MONTEIRO DA COSTA
Diretor-Presidente

Protocolo 870565

.

.

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Nº CONTRATO: 036/2015
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação n.º
006/2015, Lei Federal nº. 8.666/93.
PARTES: PRODEPA  E CELPA.
OBJETO: : CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO DE
ENERGIA ELÉTRICA,  FORNECIMENTO DE ENÉRGIA ELÉTRICA, NO
PREDIO SEDE DA PRODEPA(UC 20419), conforme especifi cação
no ANEXO I.
VIGÊNCIA : 31/08/2015 a 30/08/2020.
VALOR ANUAL ESTIMADO (R$): 840.000,00.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.122.1297.4534-339039.
FONTE DE RECURSO: 0261
FORO: Belém - Pará
DATA  DA  ASSINATURA: 31/08/2015
ORDENADOR RESPONSÁVEL: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO
PIRES
END. DO CONTRATADO E CEP: Rod.  Aug. Montenegro, Km 8,5 -
CEP:66.823-010, Belém - Pará.
DATAS PARA PUBLICAÇÃO: 02/09/2015.

Protocolo 870703

EXTRATO DE CONTRATO
Nº CONTRATO: 040/2015
MODALIDADE DE LICITAÇÂO : Pregão Eletrônico n.º 018/2014.
PARTES: PRODEPA e CONECTEL CONSTRUÇÕES E CONEXÕES
TELEFÔNICAS LTDA.
OBEJETO: Contratação de empresa especializada para execução
de serviços necessários para construção de redes de fi bra óptica
para o Programa NAVEGAPARA - Mesorregião do Sudeste e
Mesorregião do Sudoeste com fornecimento de materiais e
acessórios, exceto quando explicitamente dispensado pela
CONTRATANTE, conforme as especifi cações constantes do
Anexo - Termo de Referência do edital do Pregão Eletrônico n.º
018/2014.
VIGÊNCIA  : 31/08/2015 a 30/08/2016.
VALOR (R$) : 73.825,00.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA : 19.126.1344.7415 -339039.
FONTE DE RECURSO: 0106.
FORO : Belém - Pará
DATA  DA  ASSINATURA: 31/08/2015.
ORDENADOR RESPONSÁVEL : THEO CARLOS. FLEXA RIBEIRO
PIRES.
END. DO CONTRATADO : de Nova Lima, Estado do Minas Gerais,
sito à Rua Weston, n° 85, bairro Jardim Canadá, CEP: 34.000-
000.
DATAS PARA PUBLICAÇÃO : 02/09/2015.

Protocolo 870706
EXTRATO DE CONTRATO

Nº CONTRATO: 041/2015
MODALIDADE DE LICITAÇÃO : Pregão Eletrônico n.º 28/2015.
PARTES: PRODEPA E JOSÉ M. BARROSO DE ALMEIDA JUNIOR
EIRALI - EPP - DANTEC TELECOM.
OBEJETO: Contratação de Serviço Especializado em Manutenção
Preventiva e Corretiva nas Redes de Fibra Óptica da Região
Metropolitana de Belém a Castanhal com fornecimento
de materiais, através de registro de preços, conforme as
especifi cações constantes do Anexo do edital do Pregão
Eletrônico n.° 28/2015.
VIGÊNCIA : 01/09/2015 a 31/08/2016.
VALOR (R$): 361.727,40.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  14.126.1344.6358 - 339039.
FONTE DE RECURSO: 0261.
FORO : Belém - Pará.
DATA  DA  ASSINATURA: 01/09/2015.
ORDENADOR RESPONSÁVEL : THEO CARLOS. FLEXA RIBEIRO
PIRES.

END. DO CONTRATADO : Rua Balmoral - quadra WE 16, n.º 40,
conjunto Tapajós, bairro: Tapanã/Icoarací, CEP: 66833-520 -
Belém.
DATAS PARA PUBLICAÇÃO : 02/09/2015.

Protocolo 870724

EXTRATO DE CONTRATO
Nº CONTRATO: 042/2015
MODALIDADE DE LICITAÇÃO : Pregão Eletrônico n.º 018/2014.
PARTES: PRODEPA E G4S MONITORAMENTO E SISTEMAS LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução
de serviços necessários para construção de redes de fi bra óptica
para o Programa NAVEGAPARA - Região Metropolitana de Belém e
Mesorregião do Baixo - Amazonas, com fornecimento de materiais
e acessórios, exceto quando explicitamente dispensado pela
CONTRATANTE, conforme as especifi cações constantes do Anexo -
Termo de Referência do edital do Pregão Eletrônico n.º 018/2014.
VIGÊNCIA : 31/08/2015 a 30/08/2016.
VALOR (R$): 91.406,78.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.126.1344.4249-33.90.39
FONTE DE RECURSO: 0101.
FORO : Belém - Pará.
DATA  DA  ASSINATURA: 31/08/2015.
ORDENADOR RESPONSÁVEL : THEO CARLOS. FLEXA RIBEIRO PIRES.
END. DO CONTRATADO : Ararasl, São Paulo, Rua João Sierra, n.º
245,Bairro: Distrito Industrial II CEP 13.602-054.
DATAS PARA PUBLICAÇÃO : 02/09/2015.

Protocolo 870727

DIÁRIA
.

PORTARIA: 251-2015
Objetivo: Reforma interna de paredes e teto da estação TELECOM
de São João de Pirabas. 6622 - Modernização da Infraestrutura
Computacional.
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2008 - AGE
Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA
País:Brasil
DESTINO(S)
Município: Pirabas      Estado: PA
País: Brasil
Adicionar+
SERVIDOR:
CPF: 294908392-72        Nome: Marcio Silva Lopes
Cargo: Técnico de Manutenção
Matrícula Funcional: 72167
Data Início: 01/09/2015  Data Término:
03/09/2015 Quantidade de Diárias: 2,5
ORDENADOR
CPF: 16676980282   Nome: Theo Carlos Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 870489

PORTARIA: 251-2015
Objetivo: Reforma interna de paredes e teto da estação TELECOM
de São João de Pirabas. 6622 - Modernização da Infraestrutura
Computacional.
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2008 - AGE
Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA
País:Brasil
DESTINO(S)
Município: Pirabas      Estado: PA
País: Brasil
Adicionar+
SERVIDOR:
CPF: 295560152-72     Nome: Sebastião Ferreira da Silva
Cargo: Técnico de Manutenção
Matrícula Funcional: 72168
Data Início: 01/09/2015  Data Término:
03/09/2015 Quantidade de Diárias: 2,5
ORDENADOR
CPF: 16676980282   Nome: Theo Carlos
Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 870495

PORTARIA: 251-2015
Objetivo: Reforma interna de paredes e teto da estação TELECOM
de São João de Pirabas. 6622 - Modernização da Infraestrutura
Computacional.
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2008 - AGE
Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA
País:Brasil
DESTINO(S)
Município: Pirabas      Estado: PA
País: Brasil
Adicionar+
SERVIDOR:
CPF: 295560152-72      Nome: Sebastião Ferreira da Silva
Cargo: Técnico de Manutenção
Matrícula Funcional: 72167
Data Início: 01/09/2015  Data Término:
03/09/2015 Quantidade de Diárias: 2,5
ORDENADOR
CPF: 16676980282   Nome: Theo Carlos
Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 870504